ЦМК_000007_23_Раткевич_ЕА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тверской государственный технический университет»

(ТвГТУ)

П Р И К А З

« _ » ____________ 2023 г.

Об организации опроса обучающихся и выпускников ТвГТУ

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 21 февраля 2023 г № МН-7/813 «О
направлении информации о прохождении обучающимися и выпускниками опросов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 28 февраля по 17 марта 2023 г опрос обучающихся и
выпускников программ бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры по
межрегиональной образовательной миграции в соответствии с методическим рекомендациями
Минобрнауки РФ с целью выявления характера и причины указанной миграции Форма
проведения опроса – онлайн по ссылке:

Анкета для прохождения опроса обучающимися по очной форме обучения по программам
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры:
https://hse.enjoysurvey.com/ru/survey/2343/index/m_fc60a94ac49a12663f3ba_d22e03e9acd

Анкета для прохождения опроса выпускниками 2019-2021 гг., обучавшихся по очной и
очно-заочной формам обучения:
https://hse.enjoysurvey.com/ru/survey/2345/index/m_43a9430b51445123e207_9c16cc7646d7

2. Создать рабочую группу по организации и проведению опроса в составе:
- проректора по УР Э.Ю. Майковой;
- проректора по ВиСР А.Ф. Иванникова;
- начальника управления УЦТ П.И. Мескин;
- директора ЦМК В.Б. Петропавловской.
3. Директору ЦМК Петропавловской В.Б.:
- контролировать ход анкетирования;
5. Деканам факультетов ИСФ, МСФ, ФПИЭ, ФУСК, ХТФ, ФИТ обеспечить участие в

анкетировании не менее 30 % со списочного состава группы с каждого направления подготовки и
довести до сведения обучающихся через старост групп информацию об организованном опросе и
распространить ссылку для входа в систему анкетирования среди обучающихся.

6. Проректору по ВиСР А.Ф. Иванникову довести до сведения выпускников информацию
об опросе и распространить ссылку для входа в систему анкетирования.

7. Начальнику управления УЦТ П.И. Мескину обеспечить контроль качества данных, а
также исключить возможность неоднократного заполнения анкеты одним и тем же респондентом.

8. Начальнику общего отдела Т.Г. Осиповой довести приказ до сведения проректоров,
деканов факультетов ИСФ, МСФ, ПИЭ, ФУСК, ХТФ, ФИТ, начальнику управления УЦТ П.И.
Мескина, заведующих выпускающих кафедр, директора ЦМК Петропавловской В.Б.

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Твардовский

https://hse.enjoysurvey.com/ru/survey/2343/index/m_fc60a94ac49a12663f3ba_d22e03e9acd
https://hse.enjoysurvey.com/ru/survey/2345/index/m_43a9430b51445123e207_9c16cc7646d7

ЦМК_000007_23_Раткевич_ЕА

Проект приказа вносит

Директор ЦМК В.Б. Петропавловская

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР Э.Ю. Майкова

	П Р И К А З